
令和５年５月２４日 

各中学校長様         名古屋市立名東高等学校長 

伊藤 正規 

 

名東高校国際英語科「一日体験入学」のご案内 

 

向暑の候、益々ご健勝のことと存じます。日ごろは何かと本校教育活動にご協力を賜り厚く
お礼申し上げます。 
さて、本校国際英語科の取り組みをより多くの中学生に知っていただきたく、見出しの催し

を下記のように開催いたします。ご多忙の折恐縮ですが、同封いたしました生徒向け案内状
を、希望する生徒へご紹介いただければ幸いに存じます。お手数をおかけしますが、何卒よろ
しくお願いいたします。 

 

記 

 

 １ 対象  中学生とその保護者 

 

２ 内容  ① 本校国際英語科についての説明および質疑応答 

② 参加中学生対象の体験授業（対話を交えたグループワークを含む） 
③ 国際英語科在校生の取り組み発表 

④ 在校生による海外留学体験談 
⑤ 個別相談 

 
３ 日時  令和５年７月８日（土）  

８：４５～  受付  ９：１５ 開始  （１１：３０頃終了） 

 

  ４ 会場  名古屋市立名東高等学校 (名古屋市名東区大針一丁目 351 番地) 
ＨＰ：https://www.nagoya-c.ed.jp/school/meito-h/ 

 
  ５ 申し込みについて 

参加希望生徒は生徒向け案内状の QR コードから、令和５年６月２３日（金）１７：００
までに、各自オンラインで申し込んでください。中学校ごとに取りまとめる必要はありま
せん。締切終了後、登録者があった中学校には、本校より登録者の一覧を FAX にて送付い
たします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ６．その他 

   ・お問い合わせは原則メールにてお願いします。 
国際英語科専用アドレス kokusai-pt.meito-h@nagoya-c.ed.jp 

名古屋市立名東高等学校 国際英語科一日体験入学担当（水野功、新倉、鈴村） 
  

注意事項 

・中学生の参加には事前申し込みが必要です。 

・参加の権利の譲渡はできません。 

・事前に申し込みをした中学生の保護者も入場することができます。（保護者は申し込み

不要です。） 

・登録状況の確認や問い合わせ等の電話に応じることはできません。登録されているかど

うか不安な場合は、もう一度登録をしてください。 

・体調の悪い方は参加をご遠慮ください。 

・登録後、欠席が確定した場合は、中学校を通じてメールでご連絡ください。 

・必ず生徒手帳、上履き、靴袋を持ってきてください。生徒手帳については、持参が確認

できない場合、入場をお断りすることがございます。 

・公共交通機関でお越しください。 

https://www.nagoya-c.ed.jp/school/meito-h/
mailto:kokusai-pt.meito-h@nagoya-c.ed.jp


令和５年５月２４日 

中学生・保護者様         名古屋市立名東高等学校長 

伊藤 正規 

 

名東高校国際英語科「一日体験入学」のご案内 

 

向暑の候、皆さまには益々ご健勝のことと存じます。さて、本校国際英語科の取り組みをより
多くの中学生に知っていただきたく、みだしの催しを下記のように開催しますので、ご案内いた
します。参加の申し込みは、以下の QR コードから各自で行ってください。 
 

記 

 

 １ 対象  中学生とその保護者 
 

２ 内容   ① 本校国際英語科についての説明および質疑応答 

② 参加中学生対象の体験授業（対話を交えたグループワークを含む） 
③ 国際英語科在校生の取り組み発表 

④ 在校生による海外留学体験談 
⑤ 個別相談 

 
３ 日時  令和５年７月８日（土）  

８：４５～  受付  ９：１５ 開始  （１１：３０頃終了） 
 

  ４ 会場  名古屋市立名東高等学校 (名古屋市名東区大針一丁目 351 番地) 
   ＨＰ：https://www.nagoya-c.ed.jp/school/meito-h/ 

 
  ５ 持ち物  生徒手帳、上履き、靴袋（下履きを入れるビニール袋など） 
 

  ６ 交通  ①地下鉄「本郷」より  市バス   幹 本郷１ 10 分 「極楽」下車 3 分 

         ②地下鉄「星ヶ丘」より 市バス   幹 星丘１ 15 分 「極楽」下車 5 分 

         ③地下鉄「平針」より  市バス   幹 本郷１ 15 分 「極楽」下車 5 分 

         ④名鉄バスセンターより 名鉄バス 愛知学院大学前行 30 分 「極楽」下車 5 分 

       ※車での来校は、ご遠慮ください。 

 

  ７ 申し込みについて 

参加希望生徒は右の QR コードから、令和５年６月２３日（金）

１７：００までに、各自オンラインで申し込んでください。 

登録内容：中学校名・氏名 https://forms.office.com/r/Mrdjt2JXEc 

※必要事項の入力後は、必ず「送信」ボタンをクリックしてください。 

※登録された個人情報はこの行事の運営のみに用い、適切に取り扱います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

注意事項 

・中学生の参加には事前申し込みが必要です。 

・参加の権利の譲渡はできません。 

・事前に申し込みをした中学生の保護者も入場することができます。（保護者は申し込み

不要です。） 

・登録状況の確認や問い合わせ等の電話に応じることはできません。登録されているかど

うか不安な場合は、もう一度登録をしてください。 

・体調の悪い方は参加をご遠慮ください。 

・登録後、欠席をする場合は、中学校の先生に申し出てください。 

・必ず生徒手帳、上履き、靴袋を持ってきてください。生徒手帳については、持参が確認

できない場合、入場をお断りすることがございます。 

・公共交通機関でお越しください。 

https://www.nagoya-c.ed.jp/school/meito-h/
https://forms.office.com/r/Mrdjt2JXEc

